
  

  
© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 

Fplo 42278 

 

gültig in den Nächten Freitag, 10.05. / Samstag, 11.05. bis       
Sonntag, 12.05. / Montag, 13.05.2024 

RB 41 – KBS 575: Eisenach – Meiningen 
RB 43 – KBS 573: Wernshausen – Zella-Mehlis 
RB 44 / RE 50 – KBS 570: Erfurt – Meiningen  

RB 46 – KBS 566: Erfurt – Ilmenau   
 

   

FAHRPLANÄNDERUNG  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RB 41 Wernshausen – Meiningen: gültig nur Sonntag, 12.05.2024  

 
          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RB 43 Wernshausen – Zella-Mehlis: gültig nur Sonntag, 12.05.2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

gelb hinterlegt = Zug verkehrt als Bus im Schienenersatzverkehr 
 

kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit geänderten Fahrplanzeiten (Späterlegung) 

Aufgrund von Gleisbauarbeiten der DB InfraGO AG zwischen Suhl und Zella-Mehlis kommt es in den Nächten 10./11.05. 

bis 12./13.05.2024 – jeweils am Abend bzw. in der Nacht – zu Fahrplanänderungen bei einzelnen Zügen der Linien RB 41, 

RB 43, RB 44, RB 46 und RE 50. Es gilt folgender Fahrplan – bitte jeweilige Gültigkeitstage beachten: 

 

RB 41 Wernshausen - Meiningen RB

81142

Gültigkeit 12.05.

Wernshausen ab  23.13

Schwallungen ab  23.17

Wasungen ab  23.20

Walldorf (Werra) ab  x23.25

Meiningen an  23.30

RB 43 Wernshausen - Zella-Mehlis RB RB

81182 81184

12.05. 12.05.

Wernshausen ab  21.00  22.11

Niederschmalkalden ab x 21.03 x 22.14

Mittelschmalkalden ab x 21.05 x 22.16

Auehütte ab x 21.07 x 22.18

Schmalkalden an  21.10  22.21

Schmalkalden ab  21.11

Schmalkalden Fachhochschule ab  21.14

Altersbach ab  x21.23

Steinbach-Hallenberg an  21.26

Schienenersatzverkehr Bus

61182

12.05.

Steinbach-Hallenberg Hst Bahnhof ab  21.32

Viernau Hst Thüringer Wald ab  21.37

Benshausen Hst Abzweig Viernau ab  21.43

Zella-Mehlis West Hst Talstraße ab  21.48

Zella-Mehlis Hst Bahnhof, Bussteig 4 an  21.57

RB 43 Zella-Mehlis - Wernshausen Bus

Schienenersatzverkehr 61183

12.05.

Zella-Mehlis Hst Bahnhof, Bussteig 4 ab  22.13

Zella-Mehlis West Hst Talstraße ab  22.17

Benshausen Hst Abzweig Viernau ab  22.22

Viernau Hst Bäckerei ab  22.29

Steinbach-Hallenberg Hst Bahnhof an  22.34

weiter als Zug RB

81183

12.05.

Steinbach-Hallenberg ab  22.40

Altersbach ab  x22.42

Schmalkalden-Fachhochschule ab  22.52

Schmalkalden an  22.54

Schmalkalden ab  22.58

Auehütte ab x 23.01

Mittelschmalkalden ab x 23.02

Niederschmalkalden ab x 23.05

Wernshausen an  23.08

Seite 1 von 3 
 



  

  
© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 

Fplo 42278 

 

 
RB 44 / RE 50 Erfurt - Meiningen: gültig Nächte 10./11.05. bis 12./13.05.2024  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

gelb hinterlegt = Zug verkehrt als Bus im Schienenersatzverkehr 

 
 

kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit geänderten 

Fahrplanzeiten (Späterlegung) 

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im 

Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist. 
 

 

RB 44 / RE 50 Erfurt - Meiningen RE Bus RE Bus RB Bus Taxi

81091 61091 81093 61093 81289 61289 62289

12.05. 12.05. 10.-12.05. 10.-12.05. 11.-13.05. 11.-13.05. 11.-13.05.

Erfurt Hbf ab  21.02  22.50  0.30

Erfurt-Bischleben ab  |  |  0.35

Neudietendorf ab  21.10  23.00  0.42

Sülzenbrücken ab  |  |  0.46

Haarhausen ab  |  |  0.48

Arnstadt Hbf ab  21.17  23.08  0.52

Arnstadt Süd ab  21.19  23.10  0.54

Plaue (Thür) an  21.24  23.15 →  0.59 → →

Plaue (Thür) bei SEV: Hst Bahnhof ab  21.25  23.20  1.05  1.05

Gräfenroda bei SEV: Hst Bahnhof an  21.29 →  23.29  1.16  1.16

Gräfenroda Hst Bahnhof ab  21.34  23.30  1.16  1.16

Dörrberg Hst Dörrberg ab  21.39  |  1.22 |

Gehlberg Hst Bahnhof ab  |  |  | an 1.36

Zella-Mehlis Hst Bahnhof, Bussteig 4 ab  22.03  23.58  1.48

Suhl Hst Bahnhof (SEV) an  22.14  0.11  1.59

RE RE RB

91521 91523 91525

12.05. 11.-13.05. 11.-13.05.

Suhl ab  22.19  0.16  2.04

Suhl-Heinrichs ab  x22.22  |  x 2.07

Dietzhausen ab  x22.25  |  x 2.10

Rohr (Thür) ab  x22.30  |  x 2.15

Grimmenthal ab  22.36  0.28  2.21

Untermaßfeld ab  x22.39  |  x 2.24

Meiningen an  22.43  0.34  2.28

RB 44 / RE 50 Meiningen - Erfurt RB Bus

81292 61292

10.-11.05. 11.-12.05.

Meiningen ab  23.21

Untermaßfeld ab x 23.24

Grimmenthal an  23.28

Grimmenthal ab  23.35

Rohr (Thür) ab x 23.40

Dietzhausen ab 23.45/51

Suhl-Heinrichs ab |

Suhl an  23.56 →

Suhl Hst Bahnhof (SEV) ab  0.12

Zella-Mehlis Hst Bahnhof, Bussteig 4 ab  0.23

Gehlberg ab  |

Dörrberg ab  |

Gräfenroda Hst Bahnhof ab  0.48

Plaue (Thür) Hst Bahnhof an  1.03

RB

91522

11.-12.05.

Plaue (Thür) ab  1.09

Arnstadt Süd ab  1.14

Arnstadt Hbf ab  1.17

Haarhausen ab |

Sülzenbrücken ab |

Neudietendorf ab  1.24

Erfurt-Bischleben ab  1.29

Erfurt Hbf an  1.34

Seite 2 von 3 
 



  

  
© Süd•Thüringen•Bahn GmbH | www.sued-thueringen-bahn.de | Telefon: 03693 50860 

Fplo 42278 

 

 
RB 46 Erfurt - Ilmenau: gültig Nächte 10./11.05. bis 12./13.05.2024  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

kursive blaue Schrift = Zug verkehrt mit geänderten Fahrplanzeiten (Späterlegung) 
 

 

 

 

Seite 3 von 3 
 

RB 46 Erfurt - Ilmenau RB

81225

11.-13.05.

Erfurt Hbf ab  0.30

Erfurt-Bischleben ab  0.35

Neudietendorf ab  0.42

Sülzenbrücken ab  0.46

Haarhausen ab  0.48

Arnstadt Hbf ab  0.52

Arnstadt Süd ab  0.54

Plaue (Thür) an  0.59

Plaue (Thür) ab  1.08

Martinroda ab  x1.15

Geraberg ab  1.18

Elgersburg ab  1.21

Ilmenau-Roda ab  x1.24

Ilmenau-Pörlitzer Höhe ab  1.28

Ilmenau an  1.30

RB 46 Ilmenau - Erfurt RB

92180

(81226)

Gültigkeit 11.-12.05.

Ilmenau ab  0.38

Ilmenau-Pörlitzer Höhe ab  0.40

Ilmenau-Roda ab  x 0.43

Elgersburg ab  0.47

Geraberg ab  0.50

Martinroda ab |

Plaue (Thür) an  0.59

Plaue (Thür) ab  1.09

Arnstadt Süd ab  1.14

Arnstadt Hbf ab  1.17

Haarhausen ab |

Sülzenbrücken ab |

Neudietendorf ab  1.24

Erfurt-Bischleben ab  1.29

Erfurt Hbf an  1.34


